

Reparatie a acoperisului Blocul curativ al IMSP Spitalul rational Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 703 561,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 180,00	33,93 33,39	40 041,64 39 404,44
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate In plan 68*17m	m2	1 156,00	21,24 18,09	24 551,36 20 909,96
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 180,00	9,70 8,35	11 444,12 9 851,12
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frantoane	m2	134,40	14,59 13,91	1 960,76 1 870,04
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc. Pireu. Locurile de montare a stilpilor pe acoperis	m3	12,90	417,68 410,46	5 388,07 5 294,97

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari						83 385,95
Incluziv salariu						77 330,53
		2. Betonarea stilpilor				
6	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	128,12	108,86 46,38	13 946,78 5 942,20
7	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	172,00	28,76 28,76	4 945,96 4 945,96
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A240	kg	80,80	20,12 2,18	1 625,50 176,15
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv A500	kg	792,87	14,77 1,53	11 713,51 1 213,53
10	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	11,30	2 126,35 46,38	24 027,78 524,09
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, asezat pe uscat resursa . Strat hidroizolant intre elementele de lemn si beton .Resursa lemne filer nu se folosesc se exclud.	m2	84,24	114,49 3,71	9 645,05 312,55
Total Betonarea stilpilor						65 904,58
Incluziv salariu						13 114,48
		3. Acoperis				
Total Montarea						65 904,58

1	2	3	4	5	6	7
capriorilor cu tratament antiseptic						
Incluziv salariu						13 114,48
	Cheltuieli directe	lei				1 234 684,56
	Fondul social	24,00 %				73 071,39
	Transportarea materialelor	5,00 %				43 504,73
	Total	100,00 +				1 351 260,68
	Cheltuieli de regie	3,00 %				40 537,82
	Total	100,00 +				1 391 798,50
	Beneficiu de deviz	2,00 %				27 835,97
	Total	100,00 +				1 419 634,47
	TVA	20,00 %				283 926,89

Total deviz: **1 703 561,3**
Incluziv salariu **6**
304 464,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)